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Prof. Dr. Hüseyin YOLCU

1994 yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Eğitim Yöneti-
mi ve Planlaması Bölümü’nden mezun olmuştur. Yüksek lisans eğitimini, 2000 
yılında, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Eğitim Yönetimi, Teftişi, 
Planlaması ve Ekonomisi Ana Bilim Dalı'nda (Eğitim Ekonomisi ve Planlaması 
Yüksek Lisans Programı) “Örgüt İç İşgücü Piyasalarında Eğitim-İstihdam İlişki-
sinin Değerlendirilmesi” konulu tezini vererek tamamlamıştır. Doktora eğitimini 
ise 2007 yılında, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Eğitim Yönetimi, 
Teftişi, Planlaması ve Ekonomisi Ana Bilim Dalı’nda (Eğitim Ekonomisi ve Plan-
laması Doktora Programı) yapmıştır. Doktora tez konusu, “Türkiye’de İlköğretim 
Finansmanının Değerlendirilmesi’ dir. 

Lisans eğitimini takiben Gaziantep ili Nurdağ’ı ilçesine sınıf öğretmeni olarak 
atanan yazar, bu ilde iki yıllık görev süresinin ardından Ankara ili Keçiören ilçe-
sinde sınıf öğretmeni ve Altındağ ilçesinde ise rehber öğretmen olarak çalışmıştır. 
Yazar, Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Dünya Bankası Temel Eğitim Projesi, 
Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü’nde de uzman ola-
rak görev almıştır. 

Prof. Dr. Hüseyin Yolcu, 2008 yılında Kastamonu Üniversitesi Eğitim Fakül-
tesi, Eğitim Bilimleri Bölümü Eğitim Yönetimi Ana Bilim Dalı’nda yardımcı do-
çent olarak göreve başlamıştır. Bu bölümde 2014 yılına kadar yardımcı doçent, 
2014-2019 yılları arasında doçent olarak görev yapmıştır. 2019 yılından bu yana 
Kastamonu Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü Eğitim Yöneti-
mi Ana Bilim Dalı’nda profesör olarak çalışmaktadır. Yazar, 2012’de dört ay süreli 
olarak Birleşik Krallık’ta bulunan Glamorgan Üniversitesi’nde konuk araştırmacı 
(academic visitor) olarak bulunmuştur. 

Yurt içi ve yurt dışı çeşitli bilimsel etkinliklerde görev alan Prof. Dr. Hüseyin 
Yolcu’nun eğitim yönetimi, eğitim denetimi, eğitim politikası ve eğitim ekonomisi 
alanlarında ulusal ve uluslararası düzeyde kitap, kitap bölümü, makale ve bildiri 
niteliğinde çok sayıda çalışması bulunmaktadır. 





Doç. Dr. Sibel OĞUZ HAÇAT

2005 yılında Gazi Üniversitesi Kastamonu Eğitim Fakültesi Sosyal Bilgiler 
Öğretmenliği Ana Bilim Dalı’ ndan mezun olmuştur. Yüksek lisans eğitimini, 
2009 yılında Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Sosyal Bilgiler Eğitimi 
Ana Bilim Dalı’nda “İlköğretim 5. Sınıf Öğrencilerinin Sosyal Bilgiler Dersinde 
Bilgisayar Destekli Öğretim Yöntemi İle Turizm Konularının Öğretimi ” konulu 
tezini vererek tamamlamıştır. Doktora eğitimini ise, 2013 yılında Gazi Üniversi-
tesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Sosyal Bilgiler Eğitimi Ana Bilim Dalı’nda tamam-
lamıştır. Doktora tez konusu, “Ortaokul Öğrencilerinin Sosyal Bilgiler Eğitimi 
Çerçevesinde Hukuk Okuryazarlık Düzeylerinin Belirlenmesi” dir. Ayrıca 2020 
yılında Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi Hukuk Bölümü Adalet prog-
ramında da önlisansı bitirmiştir. Yazar, 2007 ile 2009 yılları arasında Millî Eğitim 
Bakanlığı uhdesinde Ankara ili Keçiören ilçesinde sosyal bilgiler öğretmeni olarak 
görev yapmıştır. 

Doç. Dr. Sibel Oğuz Haçat, 2010 yılında Kastamonu Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesi İlköğretim Bölümü Sosyal Bilgiler Öğretmenliği Anabilim Dalı’nda Araş-
tırma Görevlisi olarak göreve başlamıştır. 2013-2019 yılları arasında Kastamonu 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü Sosyal Bilgiler Öğretmenliği 
Anabilim Dalı’nda Yardımcı Doçent olarak görev yapmıştır. 2019 yılı Temmuz 
ayından beri doçent olarak çalışmaktadır.

Uluslararası alan endekslerince taranan dergilerde yayımlanmış makaleleri 
ile ulusal alanda yayımlanmış çalışmalarının yanı sıra uluslararası ve ulusal kitap 
bölümü bulunan Doç. Dr. Sibel Oğuz Haçat’ın sosyal bilgiler eğitimi, sosyal bilgi-
ler öğretiminde hukuk okuryazarlığı, vatandaşlık ve insan hakları eğitimi, çocuk 
hakları eğitimi ve sosyal bilgiler eğitiminde teknoloji kullanımı ile ilgili çalışmaları 
vardır.





ÖN SÖZ

Akademilerin üç temel işlevi vardır. Bunlar; bilim üretmek, öğretimi gerçek-
leştirmek ve kültürü yaymaktır. Ancak, akademilerin bu işlevleri yerine getire-
bilmeleri sahip oldukları nitelikli bilim insanları aracılığıyla mümkündür. Bilim 
insanları yapmış oldukları çalışmalarını çevresine ve topluma yansıttıkları müd-
detçe kabul ve saygınlık görürler. Bu durum, akademik camia ve topluma değerli 
katkılarda bulunmuş olan bilim insanlarına vefa göstergesi olarak bir armağan ki-
tabı çıkarma geleneğini doğurmuştur. Oldukça yoğun bir çalışmanın ürünü olan 
bu armağan kitabını Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski’ye olan vefanın bir göstergesi 
olarak okuyuculara sunmakla büyük onur duyarız. 

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski, 1945 yılında Kastamonu’da doğar. İlkokul, or-
taokul ve lise öğrenimini Kastamonu’da, yükseköğrenimini İstanbul’da yapar. Ça-
lışma hayatına, Muğla'da Kız İlköğretmen Okulu'nda başlayıp, Van ve Kastamonu 
Kız İlköğretmen okullarında devam eder. Daha sonra, Kastamonu Eğitim Ensti-
tüsü Müdürlüğü (1980-1982), Gazi Üniversitesi Kastamonu Eğitim Yüksekokulu 
Müdürlüğü (1982-1991), Gazi Üniversitesi Kastamonu Sağlık Yüksekokulu kuru-
cu müdürlüğü (1993-2004) görevlerinde bulunur. 1988-1990 yılları arasında Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde “Mustafa Necati Bey’in Kastamonu’daki 
Çalışmaları adlı araştırmasıyla yüksek lisansını yapan Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski, 
“Bilim Uzmanı” unvanını alır. 1991-1995 yılları arasında aynı kurumda “Cumhu-
riyet Döneminde Bir Devlet Adamı Mustafa Necati” adlı çalışmasıyla doktora eği-
timini bitirir ve “Doktor” unvanını alır. 4 Aralık 1995 tarihinde Kastamonu Eğitim 
Fakültesi’ne Yardımcı Doçent kadrosuna atanır. Ayrıca 2003-2012 yılları arasında 
Kastamonu Fen-Edebiyat Fakültesi’nde de dersler verir. 1981 yılından itibaren ye-
rel Kastamonu gazetesinde haftalık yazılar yazar. Bugüne kadar yazdığı yazıların 
sayısı 900 dolayındadır. 2000-2004 yılları arasında Türk Basın Birliği Kastamonu 
Şubesi başkanlığı görevinde bulunur. Millî Eğitim Bakanlığı’nca düzenlenen 10. 
Millî Eğitim Şûrası’na (1981) ve 11. Millî Eğitim Şûrası’na (1982) öğretmen ye-
tiştiren kurumlar adına katılır. 1994 yılında İstanbul’da yapılan Uluslararası 41. 
Öğretmen Yetiştirme Kongresi’ne davet edilir. Bu görevleri yerine getirirken de bir 
çok başarılı çalışmalara imza atar ve çok sayıda plaket ve ödülün sahibi olur. 2020 
yılında da emekli olur.

Kitap, esas olarak beş bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde Dr. Öğr. 
Üyesi Mustafa Eski’nin kendi kaleminden özgeçmişi, birinci bölümde alan, ikinci 
bölümde eğitim, üçüncü bölümde diğer çalışmalarla ilgili makaleler, dördüncü 
bölümde Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski ile ilgili anılar, beşinci bölümde de Dr. Öğr. 



viii Bilim İnsanı Dr. Mustafa Eski'ye Armağan: Eğitime Adanmış Bir Ömür

Üyesi Mustafa Eski ile ilgili fotoğraflara yer verilmiştir. Armağan kitabında, üni-
versitelerde görev yapmış ya da yapmakta olan öğretim elemanlarının akademik 
yazıları, bazılarının da Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski ile ilgili anıları yer almakta-
dır. Bütün çalışmaların yazarlarına makaleleri ya da derlemeleri ile ilgili  değer-
lendirmelerimizi hoşgörü ile karşıladıkları, bizimle işbirliği içinde çalıştıkları ve 
en önemlisi de Armağan’a sunmuş oldukları değerli katkıları için çok teşekkür 
ederiz. Ayrıca Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Eski'yi yakından tanıma şansını yakalamış, 
hocamız ile ilgili anılarını, duygu ve düşüncelerini samimi bir şekilde kaleme alan 
yazarlarımıza da bu değerli katkıları için çok teşekkür ederiz.

Böyle bir eserin ortaya çıkmasında birçok kişinin yoğun emeği ve katkısı 
bulunmaktadır. Kitabın düzeltmesinde her türlü desteğini sunan Dr. Öğr. Üyesi 
Burcu ÖZTÜRK’ e; kitabın kapak tasarımını yapan Dr. Öğr. Üyesi İsmail HELVA-
CI’ya; kitabın baskısı ve dizgisi ile ilgili işlemlerde yardımını esirgemeyen Pegem 
Akademi Yayınevi sahibi Servet SARIKAYA’ya ve tüm yayınevi çalışanlarına te-
şekkürlerimizi sunarız.

Aralık 2020, Ankara

Prof. Dr. Hüseyin Yolcu
Doç. Dr. Sibel Oğuz Haçat
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